
PREFEITURA DE SÃO SEB. DE LAGOA DE ROÇA-PB. 
 
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2011 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil para execução de serviços de Reforma e 
ampliação da Policlínica localizada na Rua José Rodrigues Coura, s/n° - Centro de São 
Sebastião de Lagoa de Roça/PB., com recursos do utilizando recursos do PAB (fixo e variável) 
e/ou FUS. LICITANTES HABILITADOS: CONSFOR CONSTRUTORA FORTALEZA 
LTDA., CNPJ: 02.855.562/0001-42; ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 
05.881.170/0001-46; LICITANTES INABILITADOS: COFEM CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS E TGECNOLOGIA LTDA., CNPJ: 11.602.733/0001-12 - Deixou de atender os 
seguintes itens do Edital: Item 8.2.2.; D R SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 
11456.156/0001-06 - Deixou de atender os seguintes itens do Edital: Item 8.2.2; Item 8.2.8. P J 
– SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 08.747.439/0001-00 - Deixou de atender os 
seguintes itens do Edital: Item 7.5.1. Item 8.2.2. Item 8.2.8. CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
DE LIMPEZA CRC LTDA., CNPJ: 11.622.715/0001-00 - Deixou de atender os seguintes itens 
do Edital: Item 8.2.2. COSIMAR CONSTRUTORA SINCERA LTDA., CNPJ: 
11.464.181/0001-23 - Deixou de atender os seguintes itens do Edital: Item 8.2.2. BARBOSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 09.134.222/0001-71 - Deixou de atender os 
seguintes itens do Edital: Item 7.5.1. Item 8.2.1. 8.2.2. Item 8.2.3. Item 8.2.5. Item 8.2.8. Item 
8.3.1. MURALHA CONSTRUTORA LTDA., CNPJ: 12.929.740/0001-96 - Deixou de atender 
os seguintes itens do Edital: Item 8.2.2. Item 8.2.3. Item 8.2.8. COMPAC CONSTRUTORA 
LTDA., CNPJ: 11.268.357/0001-71 – Deixou de atender os seguintes itens do Edital: Item 
7.5.1. Item 8.2.2. Item 8.2.9. CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NORDESTE LTDA – ME., 
CNPJ: 10.744.571/0001-94 - Deixou de atender os seguintes itens do Edital: Item 7.5.1. Item 
8.2.1. Item 8.2.2. BANDEIRANTES CONSTRUÇÃO & URBANISMO LTDA., CNPJ: 
14.224.419/0001-31 - Deixou de atender os seguintes itens do Edital: Item 7.5.1. Item 8.2.2. 
Item 8.2.8. Quanto a licitante BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 
09.134.222/0001-71, fica a mesma notificada a apresentar sua Certidão de Regularidade com o 
FGTS em dois dias úteis a contar da publicação do extrato na imprensa oficial, nos termos do 
Art. 43 da Lei 123/2006. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que o Relatório 
de Análise da CPL está à disposição dos interessados no mesmo local da reunião. Não havendo 
recurso, fica estabelecida a data do dia 05/12/2011, às 09 horas no mesmo local da reunião 
anterior. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3387-1066. Email: pmsslroca@ig.com.br. 
São  
 

Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 24 de Novembro de 2011. 
 
 

ARLAN RAMOS LUCAS 
Presidente da Comissão. 


